第７期四谷地区協議会会議録

分科会名 第１分科会 開催回 平成 29年度 第８回

開催日 平成３０年２月２１日（水）１８：３０～１９：３５

出席者 委員 ４名 その他  特別出張所職員１名

議題
１ 次年度の活動について

２ 地域防災について

１ 次年度の活動について

（１）平成３０年度の活動内容は1月の会議で以下の通り決定したが、お宝さがしと

観光まちづくりについては経過を報告するということでテーマに追加しては

どうか。

・地域を識る勉強会

・地域防災について

（２）平成３０年４月以降は地区協議会委員が庶務事務を担当する。委員の役割分担、

会議開催日、会議室の予約、委員間の連絡などについては、４月の全体会内で

再度協議する。

【今回の会議で出た意見】

・委員間の連絡はメール、ファックス、郵送で行う。

・連絡係を輪番制にする。（一人の負担を軽くするため）

・第三火曜日など、一定のルールで年間を通して日時を確定する。

・会議室の予約と委員への連絡は別の担当者が行う。

・１５：３０～１６：５０に開催し、出張所の会議室を利用する。

・年に何回か、地域センターで夜間に会議を行う。

・年6回（2カ月に1回）会議を開催する。

２地域防災について

 ・これまで避難場所や一時集合場所の周知について討議してきたが、次年度以降はよ

り多くの人が参加できるよう実行委員会の立ち上げを選択肢として検討してはどう

か。

・実行委員会であればワークショップや座学を開催するなど、いろいろな人に参加し

てもらい活動範囲を広げることができるのではないか。

次 回

日 程

【第１分科会】

平成３０年3月は祝日のため休会（ご注意ください）

【お宝さがし実行委員会】

平成３０年３月 ６日（火）１８時３０分～ 四谷特別出張所会議室

【観光まちづくり実行委員会】

平成３０年３月１４日（水）１４時００分～ 四谷特別出張所会議室